
 

 

prk/olm.25/ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ/ΑΠΦ.05 

Απόφαση  5/2025 

 

Ο Α΄ ΕΛΑΣΣΩΝ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ  

ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

(Σε Συμβούλιο) 

 

Αποτελούμενος από τους: Σωτηρία Ντούνη, Πρόεδρο, Σταμάτιο Πουλή, 

Γενικό Επίτροπο της Επικρατείας, Μαρία Βλαχάκη, Αγγελική Μαυρουδή και 

Δημήτριος Πέππας, Αντιπρόεδροι, Αγγελική Πανουτσακοπούλου, Αικατερίνη 

Μποκώρου, Γρηγόριος Βαλληνδράς, Δημήτριος Κοκοτσής και Ελένη Σκορδά, 

Σύμβουλοι. Η Αντιπρόεδρος Ευαγγελία-Ελισάβετ Κουλουμπίνη και οι Σύμβουλοι 

Γεώργιος Βοΐλης, Γεωργία Τζομάκα, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Βασιλική Προβίδη 

και Ευαγγελία Πασπάτη απουσίασαν δικαιολογημένα. 

Συνεδρίασε στις 17 Σεπτεμβρίου 2025, με την παρουσία και της Γραμματέως 

Σταυρούλας Τσάλα, Επιτρόπου στην Υπηρεσία Επιτρόπου "Γραμματεία" του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

Για να προβεί σε συμπληρωματική κλήρωση, ενόψει του υπολειπόμενου του 

νόμιμου αριθμού των τακτικών μελών του Γ΄ ελάσσονος σχηματισμού της 

Ολομέλειας, κατόπιν των μεταβολών που προέκυψαν με την προαγωγή του 

Συμβούλου κ. Δημητρίου Πέππα στον βαθμό του Αντιπροέδρου. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 18, 19, 20 και 21 του ν. 4820/2021 «Οργανικός 

Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις»  (Α΄ 130/23.7.2021).  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 της ΦΓ8/11729/26.2.2025 απόφασης της 

πλήρους Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Τροποποίηση του 

Κανονισμού Λειτουργίας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (δικαστικοί 

σχηματισμοί)» (Β΄ 1866/15.4.2025). 

3. Τη 2/2024 απόφαση του Α΄ ελάσσονος σχηματισμού της Ολομέλειας (σε 

Συμβούλιο), όπως τροποποιήθηκε με τις ΦΓ10/55374/10.10.2024, 

ΦΓ10/58488/24.10.2024, ΦΓ10/242/7.1.2024 αποφάσεις της Προέδρου του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και 4/2025 απόφαση του Α΄ ελάσσονος σχηματισμού 

της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο). 

4. Το από 21.7.2025 Προεδρικό Διάταγμα (Γ΄ 2693/22.7.2025), σύμφωνα με το 

οποίο ο Σύμβουλος του Ελεγκτικού Συνεδρίου Δημήτριος Πέππας έχει 

προαχθεί στον βαθμό του Αντιπροέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

5. Τα πρακτικά της 5ης Συνεδρίασης του Α΄ ελάσσονος σχηματισμού της 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) της 17ης Σεπτεμβρίου 

2025. Και 

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό. 

 



 

 

 

 

 

prk/olm.25/ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ/ΑΠΦ.05 

2 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Την τροποποίηση της 2/2024 απόφασης του Α΄ ελάσσονος σχηματισμού της 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, ως εξής: 

Τοποθετείται στον Γ΄ ελάσσονα σχηματισμό της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, ως τακτικό μέλος αυτής, η Σύμβουλος του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

Ιωάννα Ευθυμιάδου. 

___________________________________________________________________ 
 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 
 

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Αθήνα, στις 17 Σεπτεμβρίου 2025.   

Εκδόθηκε στις 18 Σεπτεμβρίου 2025.  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΣΩΤΗΡΙΑ ΝΤΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΣΑΛΑ 

 
Για την ακρίβεια 

Η Γραμματέας 

 

 

Σταυρούλα Τσάλα 

 

 


		2025-09-30T08:48:52+0300




